
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081000164

164

Nº 152, segunda-feira, 10 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

Extrato do Edital 072/2020, Pregão Eletrônico 065/2020. Processo 117/2020.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de eficientização do sistema
de iluminação pública dos logradouros públicos deste município (zona urbana e rural),
mediante a substituição do parque de iluminação atual por outro com tecnologia led,
garantir o funcionamento do parque, fornecimento de aplicativo para chamado de falha no
sistema eficientizado, pelo período contratual de 60 meses. Acolhimento das propostas:
10/08/2020 a partir das 08:00 horas até 21/08/2020 às 08:29 horas. Início da sessão de
disputa de preços: às 08:30h. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital
disponível nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
https://www.prefeituradebocaiuva.com.br. Setor de Licitações: (38)3251-2375.

CAMILA EMANUELE LEAL MARTINS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para realização de exames para COVID-
19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Abertura da sessão: 17/08/2020 às 08:00. O edital está disponibilizado no site
www.bordadamata.mg.gov.br e Portal de compras do Governo Federal pelo site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 7 de agosto de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade pregão presencial com objetivo de
Registro de Preços para Aquisição de Material Médico Hospitalar, com abertura prevista
para o dia 24/08/2020, a partir das 08h. O edital poderá ser retirado no site
www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 -
Bairro Centro.

Buritis - MG, 7 de agosto de 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 24/2020 - Tomada de Preços nº 02/2020. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica das ruas:
Juquinha Alves, Chico Pieroni e Olívio Pieroni, conforme Contrato de Repasse nº
891663/2019/MDR/CAIXA com contrapartida do Município. Considerando a regularidade
do procedimento, hei por bem, com base no Inc. VI, do Art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93,
Homologar e Adjudicar o objeto licitado, a empresa: EFFES SERVICE LTDA, CNPJ Nº
03.795.936/0001-44.

Camacho/MG, 6 de agosto de 2020.
BRUNO LAMOUNIER FURTADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a 1ª Alteração de Edital: Na publicação no jornal, D.O.U de nº 146, seção 3,
pág. 225 de 31/07/2020, col. 1, Pregão Eletrônico nº 08/2020 - Processo licitatório nº
0009116/2020 - Objeto: Aquisição de Materiais de Construção para construção e reforma
de Escola. Onde se lê "Limite para o recebimento das propostas comerciais dia 10/08/2020
até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das propostas comerciais dia
10/08/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública eletrônica será aberta às
14h:00min (Horário de Brasília) do dia 10/08/2020", LER CORRETAMENTE; "Limite para o
recebimento das propostas comerciais dia 24/08/2020 até as 13h:30m, por meio do
sistema eletrônico. Analise das propostas comerciais dia 24/08/2020 das 13h:31min as
13h:59 min. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do
dia 24/08/2020. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 6 de Agosto de 2020
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de nº 044/2020 - Processo Licitatório nº 034/2020 - Tomada de Preço nº
008/2020. Vigência a contar da data da Ordem de Serviço, e terá vigência de 180 (cento
e oitenta) dias. No valor de R$ 1.132.879,99 (um milhão cento e trinta e dois mil
oitocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos). Partes: Prefeitura Municipal
de Capitão Enéas/MG e a empresa J.L.S. Empreendimentos e Serviços Eireli-EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº 31.460.621/0001-81, Fund. Legal: Lei 8.666/93, Processo Licitatório
034/2020, Tomada de Preço nº 008/2020, cujo o objeto é: "Contratação de empresa
especializada para pavimentação asfáltica e recapeamento de vias públicas no município de
Capitão Enéas/MG". Signatários: Petrônio Mineiro de Souza e J.L.S. Empreendimentos e
Serviços Eireli-EPP, através do seu representante legal o Sr. Jubson Leandro da silva/
contratada. Vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Data da ordem de serviço:
06/08/2020. Petrônio Mineiro de Souza - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo de Aditamento de valor ao Contrato nº 038/2020 - Processo Licitatório
nº 035/2020 - Tomada de Preço nº 009/2020. Objeto: "Contratação de empresa
especializada para construção de pista de skate no município de Capitão Enéas/MG".
Valor do aditamento: R$ 16.346,38 (dezesseis mil trezentos e quarenta e seis reais e
trinta e oito centavos). Petrônio Mineiro de Souza - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO - EXTRATO DE CONTRATO - Objeto: execução de
obra para a Revitalização da Orla do Lago do Rio Piumhi, Etapa 03, Resolução SEGOV nº
753 de 05/05/2020. Procedimento licitatório n° 79/2020 Tomada de Preços 14/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitólio. Contrato nº 176/2020. Contratada:
Construtora Rio Negro Ltda. Valor: R$ 133.730,33. Vigência 31/07/2020 a 27/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2016 -
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE OBRAS Nº 006/2016 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2016
- TOMADA DE PREÇO Nº 006/2016 Contratada: Pavimentadora Ativa Eireli. Pavimentação
de ruas - Convênio MGI/SETOP nº 5191001028/2016. DO OBJETO: prorrogação da vigência
contratual. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá vigência por 04 (quatro) meses.
DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor global deste termo é o mesmo
atribuído ao contrato administrativo originário, sendo que as despesas decorrentes da
contratação correrão por conta das mesmas dotações orçamentárias já consignadas no
contrato. RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do
Contrato originário não alterado pelo presente Termo Aditivo. Cataguases/MG, 03 de Julho
de 2020. Willian Lobo de Almeida - Prefeito Municipal. Marina de Oliveira Siqueira -
Representante legal. Walber Lacerda Alves - Secretário Municipal de Obras. Yegros Martins
Malta - Procurador Geral do Município. Testemunhas: Murilo de Paula Abrita e Rosimeire
Botarro Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2020

O Municipio de Central de Minas - MG torna público aos interessados que será
realizada licitação, na modalidade Pregão Eletronico Nº 03/2020, para aquisição de 01
(um), veículo Ambulância de Suporte Avançado - UTI tipo D, para atender as necessidades
da Secretária Municipal de Saúde, no combate ao enfrentamento da emergência de saúde
pública de importância internacional decorrente do Corona vírus, causador da COVID-19,
Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 10/08/2020 Data e
horário do início da disputa: 09h00min do dia 20/08/2020. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.bll.org.br e
https://www.centraldeminas.mg.gov.br <licitações>. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones: (033) 3243-0223.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena - MG torna público o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 050/2020, CONCORRÊNCIA Nº 002/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção da 2² etapa da Contenção em muros de gabião tipo caixa,
nas margens do Rio João Pinto, num total de 340 metros lineares, referente a est. 48 à est.
56 + 10,00 m, a serem custeados com recursos próprios e/ou de convênios, com regime de
empreitada por preço global, que consiste em execução da obra e fornecimento dos
materiais necessários para completa e perfeita implantação de todos os elementos
definidos em conformidade com as planilhas e projeto básico. DATA: 14/09/2020, às 09:00
HORAS. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site
www.conselheiropena.mg.gov.br, no link "Licitações".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena - MG torna público o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 055/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de marmitex para os servidores da Secretaria de Obras Públicas e
Desenvolvimento Urbano. DATA: 19/08/2020, às 09:00 HORAS. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no site www.conselheiropena.mg.gov.br, no link
"Licitações"

ELIANA GOMES DE MORAIS ANDRADE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

Nº 124/2020 Objeto: Contratação de instituição bancária, com exclusividade, para
processar os créditos da folha de pagamento dos agentes públicos da administração, sem
ônus para a contratante e ocupação, através de permissão não onerosa de espaço público,
para instalação de postos de atendimento e/ou caixas de auto-atendimento, pelo prazo de
sessenta meses, conforme especificações constantes no edital. Nova data: 26/08/2020 -
Motivo: Para responder a vários questionamentos apresentados acerca do edital.
Informações: 31 3352.5138

Em, 7 de aogosto de 2020
LUIZ ADOLFO BELÉM.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa a
data para a realização do Pregão Eletrônico nº 059/2020 - PAC 144/2020- cujo objeto
Aquisição de Caixa para transporte de animais.. Data: 20 de AGOSTO de 2020 às 09h00min,
abertura das propostas às 09h15min; Os editais poderão ser obtidos da seguinte forma:
através do site www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações através
do e-mail: saude.licitacao@contagem.mg.gov.br - Equipe de Licitação

Em 6 de Agosto de 2020.
CLEBER DE FARIA SILVA

Secretário Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-10T06:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




